PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2009 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 033/2009 (PMRC), realizado no dia 02 (dois) de
Setembro de 2009 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta objetivando: Aquisição de 01
(um) Equipamento Agrícola (colhedeira de cereal) e 01 (um) Veículo Utilitário, para uso da
Patrulha Mecanizada da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme Contrato de Repasse
nº 0279482 - 12/ 2008/ MAPA/ CAIXA - Programa Prodesa, ficando assim ADJUDICADO o
PREGÃO PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas por terem satisfeito o procedimento
dentro das formalidades legais e apresentado propostas conveniente aos interesses da
administração: Automar Veículos e Serviços Ltda (CNPJ/MF 55.673.478/0004-06) e Tratonew
S/A (CNPJ/MF 01.335.050/0001-92).

Item Produto / Características mínimas Apres Quant Vlr. Uni

(R$)
Vlr. Total

(R$)
Proponente
Vencedora

1

Colhedeira de forragem de precisão com
rolete modelo 92Z10 marca JF, boca de
entrada, afiador de faca acoplado, engate
traseiro para carreta, rotor de corte com 10
facas, para acoplamento em trator,
potência na TDP de 50 a 80 cv com
embreagem dupla (acompanha cardã a
máquina).

Uni 01 13.500,00 13.500,00 Tratonew S/A

2

VW/SAVEIRO 1.6-Cód. 5W90V4-Ano
Fab/Modelo 2009/2010, Cor: Branco
(sólido), Cabine simples, Total Flex
(Gasolina e Álcool) 4 Cilindros,
Transmissão Mecânica 5 marchas a frente
e uma a ré, Direção Mecânica,
Capacidade para 2 passageiros, Pneus
185/65 R14”, Potência líquida Gasolina
101CV e Álcool 103CV, Protetor de
Caçamba, Protetor de Cárter, Apoio de
Cabeça, Assoalho em Carpete.

Uni 01 28.200,00 28.200,00 Automar Veículos e
Serviços Ltda

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 08 de Setembro de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/